

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2017  
( Valores en Lempiras )

	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Variacion
<b>5 INGRESOS</b>			
<b>52 Ingresos no Tributarios</b>	<b>103,875,994.62</b>	<b>96,373,622.65</b>	8%
<b>522 Contribuciones a la Seguridad Social</b>	<b>103,875,994.62</b>	<b>96,373,622.65</b>	
5225 Aportes al Sistema de Formacion Profesional	103,875,994.62	96,373,622.65	8%
<b>53 Ingresos de Operación</b>	<b>204,392.95</b>	<b>170,253.59</b>	20%
<b>532 Venta de Servicios</b>	<b>204,392.95</b>	<b>170,253.59</b>	
5321 Venta de Servicios	204,392.95	170,253.59	20%
<b>54 Ingresos de No Operación</b>	<b>182,709.00</b>	<b>206,465.93</b>	-12%
<b>541 Intereses</b>	<b>181,709.00</b>	<b>205,465.93</b>	
5412 Intereses por Depósitos	181,709.00	205,465.93	-12%
<b>542 Alquileres</b>	<b>1,000.00</b>	<b>1,000.00</b>	
5421 Alquileres	1,000.00	1,000.00	0%
<b>55 Donaciones y Transferencias</b>	<b>1.00</b>	<b>0.00</b>	100%
<b>553 Transferencias Corrientes</b>	<b>1.00</b>	<b>0.00</b>	
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	1.00	0.00	100%
<b>56 Otros Ingresos</b>	<b>2,028.00</b>	<b>1,917.02</b>	6%
<b>561 Otros Ingresos</b>	<b>2,028.00</b>	<b>1,917.02</b>	
5612 Ingresos Varios	2,028.00	1,917.02	6%
<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>104,265,125.57</b>	<b>96,752,259.19</b>	8%
<b>6 GASTOS</b>			
<b>61 Gastos de Consumo</b>	<b>40,469,396.63</b>	<b>37,367,947.15</b>	8%
<b>611 Servicios Personales</b>	<b>37,682,432.85</b>	<b>35,574,136.37</b>	
6111 Remuneraciones	37,682,432.85	35,574,136.37	6%
<b>612 Servicios no Personales</b>	<b>2,759,072.68</b>	<b>1,738,363.46</b>	
6121 Servicios Básicos	0.00	118,506.80	-100%
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	331,358.52	907,352.60	-63%
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	1,927,864.95	10,000.00	19179%
6126 Servicios Comerciales y Financieros	39,087.91	696,742.06	-94%
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	0.00	5,752.00	-100%
6129 Otros Servicios no Personales	460,761.30	0.00	100%
<b>613 Materiales y Suministros</b>	<b>27,891.10</b>	<b>55,457.32</b>	
6131 Materiales y Suministros	27,891.10	55,457.32	-50%
<b>63 Gastos Financieros de Largo Plazo</b>	<b>360,136.02</b>	<b>1,851,603.21</b>	-81%
<b>632 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>	<b>360,136.02</b>	<b>1,851,603.21</b>	
6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	360,136.02	1,851,603.21	-81%
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>	<b>40,829,532.65</b>	<b>39,219,550.36</b>	4%
<b>71 Cuentas de Cierre</b>			
<b>711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>63,435,592.92</b>	<b>57,532,708.83</b>	10%

TEGUCIGALPA M.D.C. 07 DE FEBRERO DE 2017

(F)

NOMBRE:

Sergio Cambar Rosa  
Contador  
Colegiacion N° 11-01-1679

